
Referat af  generalforsamling, Sofiebadet, 25 marts 2026 kl 19:30 i Sofiebadet 
16 deltager på generalforsamlingen, heraf  14 stemmeberettigede.

Dagsorden:

1. Valg af  dirigent 
Jakob Hornbeck

2. Valg af  referent 
Anders Kløverpris

3. Bestyrelsens beretning 
Se bilag A. 
Formanden (Søs Bayer) forklarer de udfordringer der har været ved at lave 4 nye fastansættelser 
Dette gjort for sikre medarbejderne bedre vilkår. 
Rengøringen er blevet uddelegeret, således Katrine ikke tager sig af  det mere. Nu er det Pelagia, der 
har ansvar for rengøringen. 
PR er blevet prioriteret højere i år, hvilket har sat sig i positive besøgstal. 
Tak til Moster, der hvert år stiller op til kulturnatten og fortæller de besøgende om Sofiebadets 
historie.  
Bente Fogh Møller, medstifter af  Sofiebadet, gik desværre bort i år. Hendes arkivmateriale donerede 
hun til Sofiebadet. 
Taget er i dårlig stand på bygningen. Det er stadig ikke muligt at lave integreret solceller på taget, 
men det er pt. ikke lykkedes at komme igennem med. Ideen er ikke opgivet. 
 
Beretningen blev taget til efterretning af  generalforsamlingen.

4. Forelæggelse og godkendelse af  revideret regnskab 
Se bilag B. 
Efterslæb på moms, samt antal gæster der kan være i badet på samme tid, er sat ned for højne 
kvaliteten af  besøget er bl.a. skyld i det lavere resultat. Sidste punkt har givet bedre anmeldelser på 
diverse hjemmesider. 
Der kom spørgsmål omkring Sofiebadet havde en max størrelse af  hvor stor egenkapitalen på være. 
Det oplyses der ikke er, men at der altid skal henstå 25% af  omsætningen.  
 
Hanne Rasmussen, revisor: Regnskab anses som retvisende og derudover har revisorerne ingen 
bemærkninger, idet de noterer, at deres opfordring fra sidste år om at sætte dele af  egenkapitalen på 
en rentegivende konto er efterfulgt. 

5. Behandling af  forslag om vedtægtsændring stillet af  bestyrelsesmedlem Jakob Hornbeck:

“Stk. 8 Generalforsamlingen vælger 6 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter. Medarbejderne vælger en 
medarbejderrepræsentant. Der må ikke være andre ansatte i bestyrelsen og som suppleanter.” 
 
Det motiveres med, at det forekommer for vanskeligt at være ansættende myndighed og ansat på en 
og samme gang. Det fremføres endvidere, at de ansatte i bestyrelsen er medlemmer i bestyrelsen og 
foreningen - og at de ikke kan optræde som ansatte i bestyrelsen. Fx er det også problematisk, når en 
medarbejder som medlem af  bestyrelsen er leder for lederen af  Sofiebadet og lederen efterfølgende 
er leder for den ansatte.  
Det fremføres, at de ansattes kompetencer er særdeles betydningsfulde for bestyrelsen. Og en af  de 
ansatte, der er valgt medlem af  bestyrelsen, fremfører især, at de har en særlig interesse for 
Sofiebadets ve og vel. 



Der stilles spørgsmål til hvornår en vedtægtsændring træder i kraft. Svaret er så snart den er 
vedtaget, idet generalforsamlingen er den øverste myndighed.  
 
Vedtægtsændring kræver 2/3 flertal af  tilstedeværende for at blive vedtaget. Forslaget blev ikke 
vedtaget med stemmerne 6-8 (ialt 14 stemmeberettigede tilstede).

6. Planer for det indeværende år 
Fremlagt af  formanden - lidt det samme som sidste år.  
Der stilles et forslag til yderligere indtjening. 

7. Vedtagelse af  budget og kontingent for det indeværende år. 
Formanden fremlægger budget for generalforsamlingen og det vedtages.

8. Valg af  bestyrelsesmedlemmer og suppleanter. På valg: Søs, Jakob og Anders. 
Søs, Jakob og Anders meddeler, at de ikke genopstiller. 
 
Jonas Engberg stiller op til bestyrelsen - arbejder med bæredygtighed, har erfaring med 
bestyrelsesarbejde fra flere andre bestyrelser. 
Jonas Engberg er valgt. Jakob træder ud med det samme. Men da der dermed ikke er et flertal af  
eksterne medlemmer, må der indkaldes til en extraordinær generalforsamling. Søs og Anders er 
fungerende bestyrelsesmedlemmer og forbliver i bestyrelsen, indtil den ekstraordinære 
generalforsamling, hvor der forhåbentlig vælges flere eksterne medlemmer. Søs indkalder den 
fungerede bestyrelse med henblik på at forberede og finde dato for den extraordinære 
generalforsamling. 

9. Valg af  2 kritiske revisorer 
Hanne Rasmussen og Anne Poulsen (Moster) takker ja og bliver valgt af  generalforsamlingen.

10. Eventuelt.

Intet til eventuelt.



